
.i a,.;.?i."iR U!rv{iizi.r} ia
LJ.r:,^n.: ril't.

l

@MT;A c>? _ o4 1-Sott
UMfuffiM

SARAJEVO
Saraj evo,

Broj:

Na osnorrr dlana 70. zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48-

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajel,r-r, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. IzvjeStaja Komsije 03-06-56478

od 05.1 1.2019 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatimaokondanog otvorenog posupka jame nabavke a koji se odnosi na jar, ru nabavku

,,Alergeni prick i alergeni patch KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javne nabavke i ok"rrni

sporazum za nabavku ,,Alergeni prick i alergeni patch KCUS-a" koji se dodjeljuje ponutladu:

,,uNIFARM"doo

ZaLOT 1 prema ponudi broj 03-06-5481 1 od 29.10.2019 godine.

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuila6u najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

II

Obavezuje se ponutlad iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostavi dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obavemom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom donolenja i dostavlja se svim ponuiladima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jarmim nabavkama.

()l*-*-^' Ur- ,l^ J^



OBRAZLOZENJE

Kliniiki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavjeitenje o nabavci broj 893-1-1-620119 objavljeno na portalu E-nabavke 03.10.2019. godine.

Jar.no otvaranje ponuda obavljeno j e dana 29.10-2019. godine u I l0n u prostorijama Tehniikog sektora

lokalitet biv5a Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su dvije (2) ponude blagovremeno podnijete, uredno

zapeda6en€, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, sljede6ih ponudada:

1 03-06-54338

2 03-06-54811

INEL d.o.o.

UNIFARM d.o.o.

25.10.2019. l0:50;

29.10.2019.08:35;

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u

ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta

Protokola.

Komisija je dalje vr5ila analizu dostavljenih ponuda.

3. PODACI O PONUDI

3.1 SadrZaj ponude i naiin pripreme ponude

Ponuda se zajedno sa pripadajtttom dokumenlacijom za koju je naznaieno, priprema na jednom od

sluibenih jezika u Bosni i Hercegovini, na latiniinom ili tirilitnom pismu. Pri pripremi ponude

ponullat se mora pridriavati zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije. Ponudai ne smije mijenjati

ili nadopunj avati teltst tenders ke dokumentdcij e.

Ponuda mora sadriavati najmonje;

a) Obrazac za cijenu ponude popunjen u skladu sa iemom koja ie data u Anel<su 3 Aneks I ;

Obrazloienje:

Detaljnom analizom ponude ponutlada INEL d.o.o. Komisija je konstatovala da navedeni ponuilad nije

dostavio ponudu u skladu sa Tenderskom dokumentacijom. Ponurlad INEL d.o.o. nije dostavio ANEX
1 kako je traZeno Tenderskom dokumentacijom, naime ponudad nije u svojoj ponudi dostavio uop3te

navedeni ANEX l. Komisija smatra ponudu nepotpunom u odnosu na traZenu i dostavljenu

dokumentaciju, te u skladu sa navedenim istu nije uzela u daljnje razmatranje.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da je
dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske doLtmentacije

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

kvalificirani ponutlad za

i uporedbu radi odabira

Ponuda ponutlada INEL d.o.o. Mostar

,/^J-"- J,- ,/^ /-



1 03-06-5481 l UNIFARM d.o.o. 29.10.2019.08:35;

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelarne preglede, te je izvrSena procjena
ponude po utwilenom k(elju iz javnog oglasa i izrr5en odabir najpovoljnijeg ponqdada.

Kriteriji na osnoru kojihje izvrien odabir najpovoljnijeg ponudada su:

l) Cijena uie56e 7o r00

uz primjenu preferencijalnog tretmana domaieg.

Komisiia ie od navedenog ponualaia traiila poiaSnienie:
- IINIFARM d.o.o. - dopisom je traZeno pojaSnjenje koje se odnosi na cijene a za LOT 1 - Alergeni

prick akt broj 03-06-55354 od 3l.l0.20l9.godine: Dostavljeno traZeno akt broj 03-06-55354-l
od 31.10.2019. godine.

69 stav 2 pod d -..niiedna od primlienih ponuda niie prihvatliiva"):
LOT 2 Alergeni patch

Komisija predlaie da se okvirni sporlzrum za nabavku Alergeni prick i alergeni patch za potrebe

KCUS-a, dodjeli dobavljaiima:

UNIFARM d.o.o.

LOT I Alergeni prick

u ukupnom iznosu od

53.396.5OKM

Ukupno bez PDV-a:
53.396,50KM

Iznos PDV-a:
9.077,41KM

Ukupno sa Pl)\ -ont:
62.473,,97KNr

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

Ul:upna wijednost nabavke po ovom postupku bez PDV-a
llOAPDV

Ukupna wijednost nabavke po ovom postupku sa PDV-om

53.396,50KM
+ 9.077.41KM

62.473,91Knr

ll,r5* e^,h rL*-



llkupan iznos bez

PDV-a l7o/o PDY -a
Ukupan imos sa

PDV-om

53.396,5oKM 9.077,41KM 62.473,91KM

9.077,41KNr

- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 mjeseca.
- To\o1ugovorq4og perioda cijene iz prihva6ene ponude su neproqrjenljiye, osim u sludaju primjene
novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu
izvjestavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne vileprodajne cijene.

Na preporuku Komisije imenovane
dispozitiru.

za predmetni postupak jame nabavke donijeta je Odluka kao u

PRA\NA POIIKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o jar.noj nabavci i koji smatra da je ugovomi
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama
BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14) i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom organu u
rok'u od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i ilanu 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ualr** il,^ e &._-

Ponutlad

LOT 1 IINIFARM d.o.o.

UKUPNO 53.396,50KM 62.473,91KNI

4


